
50 – São Paulo, 133 (101) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 25 de maio de 2023

Objeto: Contratação de conteudista para a prestação de 
serviço na disciplina TCC400 Trabalho de Conclusão de Curso 
para Engenharia de Computação de 2023s2

Valor: R$ 12.800,00
Natureza de despesa: 33903611
Programa de Trabalho: 12.364.1043.6137.0000
Modalidade: Inexigibilidade de licitação
Vigência: 31/12/2023
Data da Assinatura: 18/05/2023
EXTRATO DE CONTRATO
Processo: UNIVESP-PRC-2023/00123
Número Contrato: 74/2023
Parecer Referencial: 01/2018 e Parecer 030/2019
Contratante: Fundação Universidade Virtual do Estado de 

São Paulo - UNIVESP
Contratado: Silvia Regina Vieira Da Silva
Objeto: Contratação de conteudista para a prestação de 

serviço na disciplina TCC420 Trabalho de Conclusão de Curso 
para Licenciatura em Matemática de 2023s2

Valor: R$ 12.800,00
Natureza de despesa: 33903611
Programa de Trabalho: 12.364.1043.6137.0000
Modalidade: Inexigibilidade de licitação
Vigência: 31/12/2023
Data da Assinatura: 18/05/2023
EXTRATO DE CONTRATO
Processo: UNIVESP-PRC-2023/00124
Número Contrato: 75/2023
Parecer Referencial: 01/2018 e Parecer 030/2019
Contratante: Fundação Universidade Virtual do Estado de 

São Paulo - UNIVESP
Contratado: Thaís Cristina Rodrigues Tezani
Objeto: Contratação de conteudista para a prestação de 

serviço na disciplina TCC430 Trabalho de Conclusão de Curso 
para Pedagogia de 2023s2

Valor: R$ 12.800,00
Natureza de despesa: 33903611
Programa de Trabalho: 12.364.1043.6137.0000
Modalidade: Inexigibilidade de licitação
Vigência: 31/12/2023
Data da Assinatura: 18/05/2023
EXTRATO DE CONTRATO
Processo: UNIVESP-PRC-2023/00126
Número Contrato: 92/2023
Parecer Referencial: 01/2018 e Parecer 030/2019
Contratante: Fundação Universidade Virtual do Estado de 

São Paulo - UNIVESP
Contratado: Elizabeth da Penha Cardoso
Objeto: Contratação de conteudista para a prestação de 

serviço na disciplina TCC440 Trabalho de Conclusão de Curso 
para Licenciatura em Letras de 2023s2

Valor: R$ 12.800,00
Natureza de despesa: 33903611
Programa de Trabalho: 12.364.1043.6137.0000
Modalidade: Inexigibilidade de licitação
Vigência: 31/12/2023
Data da Assinatura: 18/05/2023
EXTRATO DE CONTRATO
Processo: UNIVESP-PRC-2023/00125
Número Contrato: 76/2023
Parecer Referencial: 01/2018 e Parecer 030/2019
Contratante: Fundação Universidade Virtual do Estado de 

São Paulo - UNIVESP
Contratado: Márcio Porto Basgalupp
Objeto: Contratação de conteudista para a prestação de 

serviço na disciplina TCC530 Trabalho de Conclusão de Curso em 
Ciência de Dados de 2023s2

Valor: R$ 12.800,00
Natureza de despesa: 33903611
Programa de Trabalho: 12.364.1043.6137.0000
Modalidade: Inexigibilidade de licitação
Vigência: 31/12/2023
Data da Assinatura: 18/05/2023
EXTRATO DE CONTRATO
Processo: UNIVESP-PRC-2023/00063
Número Contrato: 80/2023
Parecer Referencial: 01/2018 e Parecer 030/2019
Contratante: Fundação Universidade Virtual do Estado de 

São Paulo - UNIVESP
Contratado: Raquel Rosan Christino Gitahy
Objeto: Contratação de Conteudista para a prestação de 

Serviço na Disciplina TPL502 - Projeto Integrador para Licencia-
tura II de 2023s2

Valor: R$ 12.800,00
Natureza de despesa: 33903611
Programa de Trabalho: 12.364.1043.6137.0000
Modalidade: Inexigibilidade de licitação
Vigência: 31/12/2023
Data da Assinatura: 18/05/2023
EXTRATO DE CONTRATO
Processo: UNIVESP-PRC-2023/00101-V01
Número Contrato: 93/2023
Parecer Referencial: 01/2018 e Parecer 030/2019
Contratante: Fundação Universidade Virtual do Estado de 

São Paulo - UNIVESP
Contratado: Graziella Ribeiro Soares Moura
Objeto: Contratação de Conteudista para a prestação de 

Serviço na Disciplina INT100 - Projetos e métodos para a produ-
ção do conhecimento de 2023b4

Valor: R$ 6.400,00
Natureza de despesa: 33903611
Programa de Trabalho: 12.364.1043.6137.0000
Modalidade: Inexigibilidade de licitação
Vigência: 31/12/2023
Data da Assinatura: 18/05/2023
EXTRATO DE CONTRATO
Processo: UNIVESP-PRC-2023/00075
Número Contrato: 56/2023
Parecer Referencial: 01/2018 e Parecer 030/2019
Contratante: Fundação Universidade Virtual do Estado de 

São Paulo - UNIVESP
Contratado: Filomena Elaine Paiva Assolini
Objeto: Contratação de Conteudista para a prestação de 

Serviço na Disciplina LET110 - Leitura e Produção de textos 
de 2023b3

Valor: R$ 6.400,00
Natureza de despesa: 33903611
Programa de Trabalho: 12.364.1043.6137.0000
Modalidade: Inexigibilidade de licitação
Vigência: 31/12/2023
Data da Assinatura: 18/05/2023
EXTRATO DE CONTRATO
Processo: UNIVESP-PRC-2023/00076
Número Contrato: 57/2023
Parecer Referencial: 01/2018 e Parecer 030/2019
Contratante: Fundação Universidade Virtual do Estado de 

São Paulo - UNIVESP
Contratado: Carlos Augusto Bonifácio Leite
Objeto: Contratação de Conteudista para a prestação de 

Serviço na Disciplina LET140 - Teoria da Literatura de 2023b3
Valor: R$ 6.400,00
Natureza de despesa: 33903611
Programa de Trabalho: 12.364.1043.6137.0000
Modalidade: Inexigibilidade de licitação
Vigência: 31/12/2023
Data da Assinatura: 18/05/2023
EXTRATO DE CONTRATO
Processo: UNIVESP-PRC-2023/00077
Número Contrato: 58/2023

Natureza de despesa: 33903611
Programa de Trabalho: 12.364.1043.6137.0000
Modalidade: Inexigibilidade de licitação
Vigência: 31/12/2023
Data da Assinatura: 18/05/2023
EXTRATO DE CONTRATO
Processo: UNIVESP-PRC-2023/00114
Número Contrato: 89/2023
Parecer Referencial: 01/2018 e Parecer 030/2019
Contratante: Fundação Universidade Virtual do Estado de 

São Paulo - UNIVESP
Contratado: Renato Marcone José de Souza
Objeto: Contratação de Conteudista para a prestação de 

Serviço na Disciplina SEP401 - Práticas para o Ensino de Mate-
mática I de 2023b4

Valor: R$ 6.400,00
Natureza de despesa: 33903611
Programa de Trabalho: 12.364.1043.6137.0000
Modalidade: Inexigibilidade de licitação
Vigência: 31/12/2023
Data da Assinatura: 18/05/2023
EXTRATO DE CONTRATO
Processo: UNIVESP-PRC-2023/00085
Número Contrato: 69/2023
Parecer Referencial: 01/2018 e Parecer 030/2019
Contratante: Fundação Universidade Virtual do Estado de 

São Paulo - UNIVESP
Contratado: Ligia De Carvalho Abões Vercelli
Objeto: Contratação de Conteudista para a prestação de 

Serviço na Disciplina SFI002 - Fundamentos da Educação Infantil 
II de 2023b3

Valor: R$ 6.400,00
Natureza de despesa: 33903611
Programa de Trabalho: 12.364.1043.6137.0000
Modalidade: Inexigibilidade de licitação
Vigência: 31/12/2023
Data da Assinatura: 18/05/2023
EXTRATO DE CONTRATO
Processo: UNIVESP-PRC-2023/00086
Número Contrato: 70/2023
Parecer Referencial: 01/2018 e Parecer 030/2019
Contratante: Fundação Universidade Virtual do Estado de 

São Paulo - UNIVESP
Contratado: Eric Ferdinando Kanai Passone
Objeto: Contratação de Conteudista para a prestação de 

Serviço na Disciplina SGE001 - Gestão Escolar de 2023b3
Valor: R$ 6.400,00
Natureza de despesa: 33903611
Programa de Trabalho: 12.364.1043.6137.0000
Modalidade: Inexigibilidade de licitação
Vigência: 31/12/2023
Data da Assinatura: 18/05/2023
EXTRATO DE CONTRATO
Processo: UNIVESP-PRC-2023/00087
Número Contrato: 90/2023
Parecer Referencial: 01/2018 e Parecer 030/2019
Contratante: Fundação Universidade Virtual do Estado de 

São Paulo - UNIVESP
Contratado: Renata Marcílio Cândido
Objeto: Contratação de Conteudista para a prestação de 

Serviço na Disciplina SHE001 - História da Educação de 2023b3
Valor: R$ 6.400,00
Natureza de despesa: 33903611
Programa de Trabalho: 12.364.1043.6137.0000
Modalidade: Inexigibilidade de licitação
Vigência: 31/12/2023
Data da Assinatura: 18/05/2023
EXTRATO DE CONTRATO
Processo: UNIVESP-PRC-2023/00115
Número Contrato: 71/2023
Parecer Referencial: 01/2018 e Parecer 030/2019
Contratante: Fundação Universidade Virtual do Estado de 

São Paulo - UNIVESP
Contratado: Fabiana Maris Versuti
Objeto: Contratação de Conteudista para a prestação de 

Serviço na Disciplina SMA001 - Metodologias ativas de aprendi-
zagem: projetos interdisciplinares de 2023b4

Valor: R$ 6.400,00
Natureza de despesa: 33903611
Programa de Trabalho: 12.364.1043.6137.0000
Modalidade: Inexigibilidade de licitação
Vigência: 31/12/2023
Data da Assinatura: 18/05/2023
EXTRATO DE CONTRATO
Processo: UNIVESP-PRC-2023/00116
Número Contrato: 72/2023
Parecer Referencial: 01/2018 e Parecer 030/2019
Contratante: Fundação Universidade Virtual do Estado de 

São Paulo - UNIVESP
Contratado: Silvia Regina Vieira Da Silva
Objeto: Contratação de Conteudista para a prestação de 

Serviço na Disciplina SMT001 - Educação Matemática de 2023b4
Valor: R$ 6.400,00
Natureza de despesa: 33903611
Programa de Trabalho: 12.364.1043.6137.0000
Modalidade: Inexigibilidade de licitação
Vigência: 31/12/2023
Data da Assinatura: 18/05/2023
EXTRATO DE CONTRATO
Processo: UNIVESP-PRC-2023/00117
Número Contrato: 73/2023
Parecer Referencial: 01/2018 e Parecer 030/2019
Contratante: Fundação Universidade Virtual do Estado de 

São Paulo - UNIVESP
Contratado: Thaís Cristina Rodrigues Tezani
Objeto: Contratação de Conteudista para a prestação 

de Serviço na Disciplina SNF001 - Educação em espaços não 
formais de 2023b4

Valor: R$ 6.400,00
Natureza de despesa: 33903611
Programa de Trabalho: 12.364.1043.6137.0000
Modalidade: Inexigibilidade de licitação
Vigência: 31/12/2023
Data da Assinatura: 18/05/2023
EXTRATO DE CONTRATO
Processo: UNIVESP-PRC-2023/00089
Número Contrato: 98/2023
Parecer Referencial: 01/2018 e Parecer 030/2019
Contratante: Fundação Universidade Virtual do Estado de 

São Paulo - UNIVESP
Contratado: Eli Vagner Francisco Rodrigues
Objeto: Contratação de Conteudista para a prestação de 

Serviço na Disciplina SOC100 - Ética, cidadania e Sociedade 
de 2023b3

Valor: R$ 26.800,00
Natureza de despesa: 33903611
Programa de Trabalho: 12.364.1043.6137.0000
Modalidade: Inexigibilidade de licitação
Vigência: 31/12/2023
Data da Assinatura: 18/05/2023
EXTRATO DE CONTRATO
Processo: UNIVESP-PRC-2023/00127
Número Contrato: 91/2023
Parecer Referencial: 01/2018 e Parecer 030/2019
Contratante: Fundação Universidade Virtual do Estado de 

São Paulo - UNIVESP
Contratado: Marcelo Garcia Manzato

CRISTINA MARIA FERNANDES 22.602.125-7 IBUT BFF 2996 191,19 270,90 130,20 592,29 V V
CRISTINA SABBO DA COSTA 13.010.729-3 IP PPA 2674 240,72 58,45 101,00 400,17 III III
CYBELE DE OLIVEIRA ARAUJO 11.132.435-X IPA BA 2528 166,08 339,00 175,20 680,28 V VI
CYRO ALVES DE BRITO 30.273.457-0 IAL MI 3018 201,84 312,00 142,20 656,04 V V
DEJAIR CAITANO DO NASCIMENTO 1.471.732-3 - PR ILSL BFF 2622 240,93 233,90 165,10 639,93 V V
DENILSON BURKERT 22.518.830-2 DDD ZEA 2787 227,19 276,90 178,20 682,29 V VI
DENISE CRISTINA ANDRE OLIVEIRA 23.128.305-2 IBUT MI 2319 92,22 261,15 90,20 443,57 III III
DULCILENA MATOS CASTRO E SILVA 17.274.447-7 IAL MI 3008 207,51 234,05 131,40 572,96 IV V
EDILENE PERES REAL DA SILVEIRA 16.188.409-X IAL MI 2368 194,85 265,30 121,50 581,65 IV V
EDNA EMY KUMAGAI ARAKAKI 18917146-7 IAL CQF 3071 69,21 234,45 65,60 369,26 III III
EDUARDO YUJI WATANABE 17.082.100-6 DDD FEV 2894 88,86 94,95 57,70 241,51 II II
ELAINE LOPES DE OLIVEIRA 27.251.646-6 IAL MI 2591 169,83 202,20 87,30 459,33 III IV
ELAINE MARRA DE AZEVEDO MAZON M - 5.143.532 IAL CQF 2359 204,99 290,80 187,00 682,79 V VI
ELIANA DELLA COLLETA YUDICE 35.060.853-2 IAL CQF 3080 110,70 216,00 79,60 406,30 III III
ELIANE AKIKO HONDA 17673922 IPA GEO 2374 239,94 300,60 175,20 715,74 V VI
ELIANE VIEIRA 11.370.370-3 IBIO PPV 2625 266,88 266,35 183,54 716,77 V VI
ELISABETH CHENG 11334470 IBUT BFF 2299 253,71 245,10 177,60 676,41 V VI
ELISABETH CHRISTINA N TENORIO 5519123 IBUT MI 1324 226,11 313,85 154,04 694,00 V VI
ELIZABETH HARUMMYY TAKAGI 43974039-3 IAL MI 3064 106,20 210,55 104,40 421,15 III III
ELLEN GAMEIRO HILINSKI 43697210-4 IAL CQF 3079 142,02 148,15 78,20 368,37 III III
ERIKA KUSHIKAWA SAEKI 41831026-9 IAL MI 3085 174,42 264,90 101,70 541,02 III IV
FABIANA SANTOS LUCENA 32074492–9 IS EM 3090 153,09 79,60 53,20 285,89 II II
FABIO HIROTO SHIMABUKURO 19891544-5 IAL MI 2902 158,43 234,75 95,00 488,18 IV IV
FERNANDA CALVO DUARTE 23.066.566-4 DDD PPA 2904 96,27 220,05 62,00 378,32 II III
FERNANDA FERNANDES FARIAS 43548805-3 IAL CQF 3078 111,09 263,40 88,20 462,69 III IV
FERNANDO ANDRE SALLES 17679817 IZ BA 2230 229,80 312,60 140,90 683,30 V VI
FRANCISCO JOSE ZORZENON 15894540 IBIO PPV 2215 212,64 250,45 151,40 614,49 V V
GABRIELA MOTOIE 35229682-3 IAL PPA 3057 196,50 307,75 198,00 702,25 V VI
GIOVANA CAPPIO BARAZZONE 29374942-5 IBUT BFF 2988 231,09 267,75 178,90 677,74 V VI
GISELE LETÍCIA ALVES 22.057.931-3 IAL CQF 3031 175,77 212,35 92,40 480,52 III IV
GISLENE MITSUE NAMIYAMA NISHINA 20.161.422-4 IAL PPA 2792 170,61 328,85 186,60 686,06 V VI
GLAUCIA CORTEZ RAMOS DE PAULA 17174612 IPA GEO 2410 194,79 314,85 152,70 662,34 V V
GREICE FILOMENA ZANATTA 27.186.403-5 IBIO PPA 2654 167,73 289,35 155,10 612,18 V V
HELENA DUTRA LUTGENS 12.966.405-4 IPA GEO 2400 228,51 123,80 100,20 452,51 III IV
ISAURA AKEMI OKADA 17.239.605-0 IAL CQF 2222 113,67 400,25 175,00 688,92 V VI
IVANA BARROS DE CAMPOS 28492876-8 IAL MI 3067 172,05 324,90 184,50 681,45 V VI
IZILDA CURADO 10.134.896-4 IBUT PPA 2176 206,16 279,85 190,00 676,01 V VI
JAQUELINE OTERO SILVA 16.236.240-7 IAL MI 2348 209,34 273,15 179,50 661,99 V V
JOÃO DEL GIUDICE NETO 16.863.267-6 IPA BV 2336 148,80 258,75 133,78 541,33 IV V
JOAO JUSTI JUNIOR 9.410.680-0 IBIO PPV 2169 178,68 202,35 72,60 453,63 III IV
JOSÉ ANTONIO DE FÁTIMA ESTEVES 11.181.950-7 IAC FEV 2918 140,19 267,70 120,20 528,09 IV IV
JOSE ROBERTO PEREIRA 17435069 DDD PPA 2307 116,22 320,80 164,40 601,42 V V
JULIANA ROLIM SALOMÉ TERAMOTO 29.394.967-0 IAC CEE 2842 219,84 257,25 181,70 658,79 V V
JULIANA TELLES DE DEUS 27.761.599-9 IP PPA 2840 168,84 225,70 110,26 504,80 III IV
KARLA CONCEIÇÃO PEREIRA 1997276 DDD GEO 2925 257,94 313,30 176,40 747,64 V VI
KATIA MAZZEI 18.316.854-9 IPA GEO 2808 205,20 89,50 102,50 397,20 III III
KEILA IAMAMOTO NOGI 28.595.865-3 IP MI 3004 201,27 280,55 164,00 645,82 V V
LAÍS ANVERSA TREVEJO 43157060-7 IAL MI 3088 240,33 298,55 141,20 680,08 IV V
LAIS FERNANDA DE PAULI YAMADA 28240749-2 IAL CQF 3075 99,72 170,10 62,00 331,82 II III
LEYVA CECILIA VIEIRA DE MELO 19.555.825-X IAL PPA 3053 176,49 166,65 108,40 451,54 III IV
LIDIANE RAQUEL VEROLA MATAVELI 11309651 IAL CQF 3052 168,87 292,95 173,40 635,22 V V
LUCAS MONTEIRO SANTA CRUZ 41600171-3 IAL CQF 3082 51,75 108,75 24,20 184,70 I II
LUCIANA JUNCIONI DE ARAUZ 22.047.304-3 IAL CQF 2537 157,20 334,05 187,20 678,45 V VI
LUCIANA OLIVEIRA SOUZA ANJOS DF-1.550.016 IAC FEV 2605 136,29 218,55 104,90 459,74 III IV
LUCILE TIEMI ABE MATSUMOTO 29.662.055-5 IAL CQF 2933 186,12 326,20 182,40 694,72 V VI
LUIS ALBERTO BUCCI 7798264-2 IPA GEO 1498 186,96 307,90 139,60 634,46 V V
MARCELO TICELLI 18.672.802-5 IAC FEV 2372 165,15 374,30 175,10 714,55 V VI
MÁRCIA MARIA COSTA NUNES SOARES 22.582.226-X IAL MI 3009 195,42 313,00 167,10 675,52 V VI
MÁRCIA MARISE DE FREITAS CAÇÃO RODRIGUES 10.127.001-X DDD ZEA 2938 227,19 230,80 139,60 597,59 IV V
MARCILIO FIGUEIREDO LEMOS 11.348.221-8 IAL MI 2505 116,43 368,35 136,90 621,68 V V
MARCIO PORT CARVALHO 27.444.950-X IPA BA 2587 202,05 331,25 169,20 702,50 V VI
MARCO AURELIO NALON 13.965.888-9 IPA GEO 2561 166,65 352,00 156,40 675,05 V VI
MARCOS BÜHRER CAMPOLIM 19.305.460-7 IPA BA 2586 228,24 294,20 152,60 675,04 V VI
MARIA APARECIDA DE LIMA 13.904.334-2 IAC EMTI 2694 186,18 264,55 181,20 631,93 V V
MARIA BEATRIZ BERNARDES SOARES 32.332.170-7 DDD FEV 2943 159,63 341,05 185,80 686,48 V VI
MARIA ISABEL ANDREKOWISK FIORAVANTI 29890586-3 IAL CQF 3076 96,30 225,95 73,00 395,25 III III
MARIA THEREZA BONILHA DUBUGRAS 1.912.789-1 IS EM 3089 230,82 192,50 61,40 484,72 II III
MARIANA SEQUETIN CUNHA 30.273.309-7 IAL MI 3087 153,06 319,85 138,50 611,41 IV V
MARIANA TARRICONE GARCIA 30.421.928-9 IS EM 3093 156,63 251,55 52,80 460,98 II III
MARINA CRESTANA GUARDIA 16.389.715-3 IPA BV 2556 249,15 160,70 134,20 544,05 IV V
MARINA VON ATZINGEN DOS REIS 28961197-0 IAL MI 3081 187,02 326,60 166,10 679,72 V VI
MARIO GUSTAVO MAYER 12.433.068-X IBUT PPA 2292 124,41 125,05 65,00 314,46 II III
MARISTELA SATOU MARTINS 9833591-1 IAL CQF 2103 213,06 266,45 169,80 649,31 V V
MARITSA CARLA DE BORTOLI 4.948.826-2 IS EM 3092 145,56 385,70 50,20 581,46 II III
MARLUCI MONTEIRO GUIRADO 22.944.696-6 IP PPA 2850 202,80 303,35 186,80 692,95 V VI
MARTA DE OLIVEIRA DOMINGOS 14340645 IBUT MI 2800 216,75 288,85 193,20 698,80 V VI
MARTHA HARUMI SONOBE 10343599 IBUT MI 2300 186,30 232,40 152,40 571,10 V V
MILENA POLOTTO DE SANTI 34.162.475-5 IAL MI 3070 181,95 209,75 103,20 494,90 III IV
MONICA MARTINS DE OLIVEIRA VIANA 42244071–1 IS EM 3091 207,42 245,75 57,60 510,77 II III
MONIQUE MATSUDA 24.888.398-7 LIMs EM 2955 163,86 275,00 168,20 607,06 V V
NATÁLIA COELHO COUTO DE AZEVEDO FERNANDES 44072891 IAL PPA 3037 199,89 372,20 133,20 705,29 IV V
NELSON ARANHA DIAS 3535282 IAL CQF 2090 122,88 182,05 96,80 401,73 III III
NILSA REGINA DAMACENO RODRIGUES 18.434.427-X LIMs PPA 3017 185,58 341,10 159,40 686,08 V VI
OCIMAR JOSÉ BAPTISTA BIM 11225351 IPA GEO 2811 227,97 205,20 123,50 556,67 IV V
OLGA SOFIA FABERGE ALVES 19.255.303-3 IBUT EM 2812 134,46 304,55 109,84 548,85 IV V
PAULO DA SILVA 12.852.167-3 IAL MI 2347 185,10 306,00 188,60 679,70 V VI
PAULO EDUARDO DA ROCHA TAVARES 14677275 ITAL EMTI 2960 211,89 155,85 89,60 457,34 III IV
PAULO EDUARDO MASSELLI BERNARDO MG - 6.006.237 IAL CQF 2521 191,40 249,05 133,40 573,85 IV V
PAULO HENRIQUE LEUTEVILER PEREIRA 30889024-3 IAL CQF 3083 68,46 71,15 48,80 188,41 II II
PAULO HENRIQUE PEIRA RUFFINO 20.240.439-0 IPA GEO 2864 243,51 253,95 141,16 638,62 V V
ROBERTO CARLOS FERNANDES BARSOTTI 20130566-5 IAL CQF 3072 87,72 174,30 58,60 320,62 II III
ROSÂNGELA AGUILAR DA SILVA 20.361.029-5 IAL CQF 2430 214,29 231,35 164,60 610,24 V V
ROSE MARRY ARAÚJO GONDIM TOMAZ 24.458.320-1 IAC EMTI 1765 193,23 238,85 166,80 598,88 V V
ROSELI DA SILVA SOARES 21.517.128-7 LIMs EM 2968 176,67 304,95 151,58 633,20 V V
ROSELY CABETTE BARBOSA ALVES 5.195.595-7 IBUT MI 1313 113,61 285,50 103,60 502,71 IV IV
RUTH ESTELA GRAVATO ROWLANDS 25.517.705-7 IAL MI 2631 213,96 272,15 183,80 669,91 V V
SABRINA THALITA DOS REIS FARIA 8991381 LIMs EM 2969 175,92 500,00 145,70 821,62 V VI
SANDRA LORENTE 25.860.067-6 IAL PPA 3086 186,99 127,60 95,30 409,89 III III
SANDRA MARIA PEREIRA DA SILVA 16891981 DDD FEV 2594 273,06 152,85 127,80 553,71 IV V
SANDRA REGINA VISNADI 9.477.034-7 IPA BV 1835 207,12 302,95 168,20 678,27 V VI
SERGIO BOKERMANN 14.115.029-4 IAL MI 3054 115,56 285,90 121,30 522,76 IV IV
SILVIA ROCHA MOREIRA 27.697.761-0 DDD CEE 2608 189,99 284,50 160,20 634,69 V V
SIMONE ALVES DA SILVA 29.371.247-5 IAL CQF 3013 194,37 329,70 160,20 684,27 V VI
SONIA APARECIDA DE SOUZA EVANGELISTA 21132846 IPA BV 2364 115,35 295,30 111,60 522,25 IV IV
SUZANA CESAR GOUVEIA FERNANDES 23.689.268-X IBUT EM 2611 299,70 172,30 165,86 637,86 V V
TAMIKO ICHIKAWA IKEDA 9.808.180-9 IAL MI 2839 94,95 274,10 77,50 446,55 III III
TIAGO BASSANI HELLMEISTER DANTAS 26.643.983-4 ITAL EMTI 2692 234,93 252,55 162,00 649,48 V V
UMBERTO CATARINO PESSOTO 10.569.655-9 IS EM 2282 220,14 260,70 176,20 657,04 V V
VALDEMIR ANTONIO PERESSIN 13.753.545-4 IAC FEV 1898 226,26 298,70 161,90 686,86 V VI
VALÉRIA ADRIANA PEREIRA MARTINS 21.674.875-6 IAL CQF 3041 197,79 269,60 162,80 630,19 V V
VALÉRIA AUGUSTA GARCIA 24.209.690-6 IPA BV 2844 230,16 308,00 153,60 691,76 V VI
VANESSA CASTRO 19.671.145-9 IBIO PPA 2473 123,48 360,35 175,00 658,83 V V
VERA LUCIA GATTÁS 6517749 IBUT EM 2107 228,84 282,55 184,60 695,99 V VI
VERA LUCIA PIMENTEL SALAZAR 21816579 DDD EMTI 2997 172,17 135,55 103,40 411,12 III III
VERA MARIA VALLE VITALI 5581128 IPA BV 2577 261,75 198,00 163,20 622,95 V V
VILMA DOS SANTOS MENEZES GAIOTTO DAROS 8.734.698-9 IAL CQF 2262 175,44 324,85 161,80 662,09 V V

 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE VIRTUAL DO 
ESTADO DE SÃO PAULO

 EXTRATO DE CONTRATO
Processo: UNIVESP-PRC-2023/00064
Número Contrato: 79/2023
Parecer Referencial: 01/2018 e Parecer 030/2019
Contratante: Fundação Universidade Virtual do Estado de 

São Paulo - UNIVESP
Contratado: Julio Cezar Estrella
Objeto: Contratação de Conteudista para a prestação de 

Serviço na Disciplina PJI240 - Projeto Integrador em Computa-
ção II de 2023s2

Valor: R$ 12.800,00
Natureza de despesa: 33903611
Programa de Trabalho: 12.364.1043.6137.0000
Modalidade: Inexigibilidade de licitação
Vigência: 31/12/2023
Data da Assinatura: 18/05/2023
EXTRATO DE CONTRATO
Processo: UNIVESP-PRC-2023/00083
Número Contrato: 67/2023

Parecer Referencial: 01/2018 e Parecer 030/2019
Contratante: Fundação Universidade Virtual do Estado de 

São Paulo - UNIVESP
Contratado: Marcos Garcia Neira
Objeto: Contratação de Conteudista para a prestação de 

Serviço na Disciplina SCR001 - Teorias do Currículo de 2023b3
Valor: R$ 6.400,00
Natureza de despesa: 33903611
Programa de Trabalho: 12.364.1043.6137.0000
Modalidade: Inexigibilidade de licitação
Vigência: 31/12/2023
Data da Assinatura: 18/05/2023
EXTRATO DE CONTRATO
Processo: UNIVESP-PRC-2023/00084
Número Contrato: 68/2023
Parecer Referencial: 01/2018 e Parecer 030/2019
Contratante: Fundação Universidade Virtual do Estado de 

São Paulo - UNIVESP
Contratado: Keite Silva De Melo
Objeto: Contratação de Conteudista para a prestação de 

Serviço na Disciplina SDE001 - Design Educacional de 2023b3
Valor: R$ 6.400,00


